
HSB + Social Trade  
 
HSB har anlitat Social Trade under flera år för 
handskottning av snö, rensning av rabatter 
och vikarier för lokalvård. De levererar även 
fruktkorgar till HSB:s arbetsplatser. 

”Jag anlitar hellre Social Trade än ett bemannings-
företag eller städbolag. Det är en så fantastisk idé. 
Det är en trygghet att veta att vi kan få in en vikarie 
vid sjukdom eller semester. Social Trade har många 
bolag knutna till sig så de löser det snabbt och lätt. 
Även mina kollegor har fått upp ögonen för detta,  
så vi använder dem mer och mer. Det funkar kanon 
och känns gott i själen. Jag tycker alla borde 
använda Social Trade för de arbeten där det går.” 
MARTIN OLMARKER, OMRÅDESCHEF PÅ HSB

Scandi Ortopedic + Fabrikörerna 
 
Fabrikörerna syr och utvecklar ortopediska 
hjälpmedel till hundar åt Scandi Ortopedic. 
Produkterna säljs på djursjukhus runt om i 
världen. 

”Fabrikörerna är väldigt duktiga och strukturerade. 
För oss är det viktigt med arbetsintegration och 
socialt företagande – att kunna göra samhällsnytta. 
Att ha ett arbete, träffa människor och ta del av olika 
kulturer är en viktig del i människors välmående och 
för att komma in i samhället. Det är fantastiskt med 
en produkt som både hjälper hundar och skapar 
mervärde genom arbetsintegration.” 
CHRISTOFFER DIEHL, CEO SCANDI ORTHOPEDIC AB

Affärer 
som gör skillnad

Estrella + Vägen ut! 
Lärjeåns Kök &Trädgårdar 
 
Det började med att Estrella hade sina  
konferenser och åt lunch hos Vägen ut!  
Lärjeåns Kök & Trädgårdar. Idag driver de  
Estrellas lunchmatsal.

”Det är svårt att få en extern part att driva en  
personalmatsal så detta är verkligen en win-win.  
Ofta handlar social hållbarhet om att företag  
sponsrar, men detta är på riktigt! Det känns riktigt 
bra att veta att vi bidrar till att människor får  
möjlighet att komma tillbaka i arbete. Dessutom är 
det ett lokalt företag – det blir både en lokal och social 
dimension. Vi är väldigt stolta över samarbetet.”
MARKUS PREGMARK, HEAD OF HR, ESTRELLA

Avanix + Vägen ut! Aspektra 
 
Avanix har i samarbete med Vägen ut! 
kooperativen startat IT-företaget Vägen ut! 
Aspektra som levererar rekonditionerad IT-
utrustning och välkomnar unga med diagnos 
inom autismspektrat.  

”Att skapa förändring är en av våra viktigaste driv-
krafter. Vi vill göra något som vi själva brinner  
för och samtidigt vara delaktiga.Vi gör det möjligt  
för unga vuxna med autism att få ett arbete, många  
har varit långt ifrån arbetsmarknaden. Vi följer  
deras utveckling från första dagen och ser hur de  
växer på arbetsplatsen, det är helt magiskt.”  
STAFFAN OLSSON, IT-FÖRETAGET AVANIX

Använd era 
affärer!
Så kan företag  
göra samhällsnytta



w

De arbetsintegrerande sociala företagen, ASF, har som 
mål att skapa arbete åt människor som hamnat långt ifrån 
arbetsmarknaden. Allt fler människor blir över och känner 
sig inte delaktiga. När vi inte har ett arbete hamnar vi 
snabbt utanför samhället. Inte bara för att en ekonomisk 
inkomst hjälper oss att ta kontroll över våra liv, utan 
framförallt för att arbete skapar sammanhang och mening. 
 Det finns många anledningar till att hamna utanför  
arbetsmarknaden. Det kan vara långvarig ångest, 
missbruk, psykisk och fysisk ohälsa, språksvårigheter och 
funktionsnedsättningar. När vi befinner oss i utanförskap 
riskerar vi att falla mellan stolarna. Detta gäller allt fler. 
Socialt och ekonomiskt utanförskap är ärftligt. När 
föräldrar inte har ett arbete försämras barnens livschanser 
jämfört med andra barn. 
 
Arbetsintegrerande sociala företag  
ASF skapar arbete så att människor ska kunna förändra 
sina liv långsiktigt. När föräldrar får sina liv att fungera 
bra, så påverkar det barnens situation nu och när de blir 
vuxna. Genom att göra affärer med arbetsintegrerande so-
ciala företag är ni med och gör skillnad idag och för nästa 
generation. ASF driver näringsverksamhet, producerar och 
säljer varor och tjänster inom en bredd av branscher. Vårt 
främsta mål är att skapa arbete till människor som hamnat 

Allt fler företag vill ta ansvar och bidra till ett hållbart samhälle.  
En stark hållbarhetsprofil eller ett starkt CSR-arbete stärker  

relationen till kunder, medarbetare och investerare. Både små  
och stora företag arbetar för att göra hållbarhet till en integrerad del  

av verksamheten. Många vill göra mer, men vet inte riktigt hur.

Gör affärer med oss –
socialt ansvar på köpet

långt ifrån arbetsmarknaden. All eventuell vinst åter-
investeras för att skapa fler arbetstillfällen och anställa 
fler människor. 

Unik arbetsträning
ASF har utvecklat metoder och verktyg för arbetsträning 
som fungerar särskilt bra för människor som stått långt 
ifrån arbetsmarknaden. Det gör att vi kan arbeta anpassat 
med individuellt stöd vilket de flesta andra företag inte 
har utrymme eller resurser till att göra. Genom att göra 
affärer med oss kan ert företag vara med och skapa ett 
bättre samhälle för fler.

Hållbart företagande

Därför ska företag göra  
affärer med ASF 
 
BUSINESS REGION GÖTEBORG 
”Det finns ett stort samhällsengagemang hos många 
företag men inte alla vet att denna väg är möjlig. 
De företag som samarbetar med sociala företag får 
en professionell partner som också kan möta män- 
niskor. När de hittar en gemensam affär så händer det 
häftiga – det blir något mer. Det skapas en utveckling 
hos företaget.”  LENA SULTANOVIC MAGNUSSON  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

CSR VÄSTSVERIGE  
”Företag är en viktig del av de lokalsamhällen där de 
verkar och gynnas av en positiv samhällsutveckling. 
Genom att se över inköp och leverantörer och välja 
varor och tjänster från arbetsintegrerande företag 
kan företag bidra till att människor känner sig trygga 
och har arbete.” ANNA SIMMONS

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

VÄSTSVENSKA HANDELSKAMMAREN  
”Som individer, föreningsrepresentanter, offentliga 
företrädare eller näringsidkare samverkar vi alla som 
samhällsmedborgare. Det är en fantastisk möjlighet 
och samtidigt vårt ansvar att omfamna mångfald 
och inkludering för att skapa de förutsättningar som 
främjar vår gemensamma framtid. Genom ett aktivt 
engagemang där det behövs som mest visar vi på 
både handlingskraft och framtidstro.”
MARIA FUXBORG

Många företag arbetar aktivt med Agenda 2030 och FN:s Globala mål 
för att bidra till en hållbar samhällsutveckling. Genom att göra affärer  

med ASF bidrar ditt företag till flera av de globala målen.

INGEN FATTIGDOM 
Våra medarbetare går från utanförskap till 
egenförsörjning, ökad egenmakt och inflytande. 

GOD HÄLSA OCH VÄLBEFINNANDE 
Arbete ger oss positiva rutiner, sammanhang och 
mening. Här arbetar alla 100 % av sin förmåga.

INGEN
FATTIGDOM

GOD HÄLSA OCH 
VÄLBEFINNANDE

GOD UTBILDNING 
FÖR ALLA GOD UTBILDNING FÖR ALLA 

Anpassad kompetensutveckling för anställda 
oavsett förkunskaper. 

MINSKAD OJÄMLIKHET 
Hos oss arbetar människor med alla typer av 
arbetshinder. När en förälder får anställning 
bryts negativa mönster för nästa generation.

Vanliga frågor om ASF
Är det riktiga företag och riktiga jobb?  
Ja, det är riktiga företag som säljer varor eller  
tjänster, betalar skatt och är arbetsgivare. 

Får ASF gå med vinst?  
Ja, vinsten återinvesteras i verksamheten och  
används till att skapa anställningar. 

Är ASF beroende av bidrag från offentlig sektor?  
Nej, ASF har dubbla affärsidéer, dels säljs rehabili-
tering och arbetsträning till offentlig sektor, dels  
varor och tjänster som företaget producerar. 

Snedvrider ASF konkurrensen?  
Nej, ASF har marknadsmässiga priser och det  
lönestöd som oftast följer med individen kan även 
andra aktörer använda.

Skoopi GR, är de arbetsintegrerande sociala  
företagens intresseorganisation i Göteborgsregionen. 
 
Vill du veta mer: www.skoopigr.se
Läs mer om sociala företag: www.verksamt.se/fundera 
/socialt-foretagande-och-samhallsentreprenorskap

Gör samhällsnyttiga affärer! 

Gå från välgörenhet och enstaka insatser till att  
göra skillnad på riktigt. Kontakta oss på Social  
Trade så berättar vi mer. info@socialtrade.se 

Vi är ett sälj- och marknadsföringskooperativ som  
ägs av de större sociala företagen i Västsverige. 
www.socialtrade.se

Läs mer om ASF


